
,_i' áefu
,'l-: :''': :r.-' l r

Gestión 2o.23 - 2026

RESOLUCTON DE ALCALDTA N" 01 L6-2A23-A-MDC/q-C

Camanti, 3L de Mayo del2023

EL ALCATDE DE LA MUNICIPALIDAD

QU¡SPICANCHI, REGION CUSCO

CONSIDERANDO:

DISTRITAT DE CAMANTI, DE LA PROVINCIA DE

Que los gobiernos locales gozan de autonomía Política, Económica y Administrativa en

los asuntos de su competencia conforme lo establece el artículo N" 194 de la Constitución

Política del Perú, modificado por la Ley de reforma Constitucional N' 27680, y en concordancia

con el Articulo ll del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N" 27972.

Que, conforme al lnc. 6 del Art. 20", concordante con lo dispuesto en el Artículo 43",

de la ley N" 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, mencíona que es una de las atribuciones
del alcalde, dictar Resoluciones de alcaldía, mediante las cuales aprueba y resuelve los asuntos

de carácter administrativos

Mediante Ley N" 316381ey de Presupuesto del Sector Publico par el año fiscal 2023,

donde se aprueba el Presupuesto Público para el año 2023.

Que el Artículo 8" del Decreto Legislativo N' 1440 Decreto Legislativo del Sistema

cional de Presupuesto Público, dispone que la Oficina de Presupuesto o la que haga las veces

de conducir el proceso la Entida con el

visualizar los p

ograr durante el a

en el nivel funcional

lar del Pliego; por lo que es pe

'fi:liiii¡;

modificaciones presu

,-'//,;io,,¡r,

realizar

Que, respecto a las modificaciones en el nivel funcional programático el artículo 47"
establece que son modifícaciones Presupuestarias que se realizan las habilitaciones y

Anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto lnstitucional
de Apertura para los productos y proyectos y que tienen implicancia en la Estructura Funcional



M*fu
Gestión 2o23 - 2026

Municipalidad Distrital de Camanti, correspondiente al mes de Mayo Ejercicio Fiscal 2023,

en el marco dispuesto en el Decreto legislativo del

Sistema Nacional de Pú

SE RESUELVE:

ARTICULO 1".

Presupuestari

ART¡CULO 2" .
de tipo 003 d

- FORMALIZAR la Aprobación

as, efectuadas en el nivel

em

REG

de los CREDITOS

Funcional prog

y ANUTACIONES de

ramático del Presr

modificaciones

upuesto de la

Presupuestal,ModificaciónNotas de

mes de Mayo.

.

ISTRESE, COMUNIQUESE, CU MPLASE.

l'1,,

' ,1,: ,"

:ri!:r;t*'
:i., ,a.,::ta.-:a:,:: | .11. í

", /íil¡rr r, ró .,:,4i.;tt, t,kt . /u t t k,,t y'o n ?-), r r,, rr,, li "


